
ZŠ Zeiberlichova 
 

Schůzka vedení školy, třídních učitelů, ostatních pedagogických pracovníků, vedoucí 
školní družiny, vedoucí školní jídelny a třídních důvěrníků před třídními schůzkami 

 
15.01.2025 od 15.30 do 16:30  v budově školy 
 
Přítomni: Alena Zanettiová (ředitelka), Pavla Kunovjánková (zástupkyně ředitelky, výchovná 
poradkyně), paní třídní učitelky Lucie Čeperová, Magdaléna Karásková, Jiřina Krábková, 
Alena Potomáková, Terezie Gřundělová, Martina Hašková, Klára Rychnovská, paní učitelka 
Sandra Wessels, vedoucí školní družiny Martina Urbánková, vedoucí školní jídelny Zdeňka 
Faltýnková, třídní důvěrníci Lenka Kuti (1.A.), Tomáš Kašpárek (1.B.), Jakub Pokorný Zdražil 
(2.A.), Marie Vyskočilová (3.A.), Martina Nevrlá (3.B.) 
 
 
1. Předchozí formát schůzek třídních důvěrníků byl paní ředitelkou zrušen. Nově budou 
důvěrníci přítomni na schůzce, která by se měla konat hodinu před třídními schůzkami. 
Třídní schůzky proběhnou v termínech původních hovorových hodin. 
 
Body z minulých schůzek důvěrníků: 
 
2. Ředitelka školy poděkovala zaměsnancům školy za přípravu akcí na konci roku 2024, 
jmenovitě adventního tvoření a vystoupení při rozsvícení vánočního stromu v Soběšicích. 
 
3. Namísto hovorových hodin si mají rodiče konzultace nově domlouvat individuálně s 
třídním učitelem. 
 
4. Termíny příštích třídních schůzek do konce školního roku jsou: 
 
   9.4. 2025 od 16:30, třídní důvěrníci 15:30 - 16:30 hodin (čtvrtletí) 
28. 5. 2025 od 16:30, třídní důvěrníci 15:30 - 16:30 hodin (před školou v přírodě) 
 
5. Zaměstnanci školní jídelny realizovali kvíz ohledně oblíbených jídel. Z jeho výsledků byl 
následně sestaven jídelníček pro poslední předvánoční týden. Vzhledem k úspěchu u dětí 
se předpokládá opakování podobných aktivit. Dále budou do jídelny zakoupeny tácy na jídlo, 
děti tak nebudou nosit samostatné talíř jako doposud. Vedoucí školní jídelny také žádá 
rodiče o hlídání plateb za jídlo a kontrolu dětí, aby nosily čipy na obědy. 
 
6. Toaletní papíry jsou nově umístěny přímo v kabinkách místo společných prostor, byl 
posílen pedagogický dozor v době oběda před záchody v přízemí před jídelnou (viz. body 15 
a 17 zápisu schůzky třídních důvěrníků z listopadu). 
 
7. Byly zkolaudovány nově přistavěné šatny. Škola žádá rodiče, aby svým dětem připomněli 
pravidla slušného zacházení se skříňkami. Dále žádá rodiče přítomné na třídních 
schůzkách, aby při odchodu zkontrolovali krabici se ztrátami a nálezy ohledně 
zapomenutých věcí svých potomků. 
 



8. Paní Kunovjánková informovala, že před každou akcí nově budou všichni učitelé zadávat 
vybírané částky do Edookitu, kde je pak vidět převzetí peněz učitelem. V případě neúčasti 
se peníze (nemoc apod.) vracejí jako dřív. 
 
9. Tento pátek tj. 17.1.2025 proběhne ve škole první kolo doplňovacích senátních voleb. 
Výuka bude ve všech třídách končit v 11:40, školní jídelna nevaří (obědy odhlášeny všem 
automaticky), školní družina je normálně v provozu. 
 
10. 30.01.2025 žáci dostanou výpis z vysvědčení, není nutno vracet. Dále proběhne školní 
kolo recitační soutěže. Konec vyučování je tento den 11:40. 31.01.2025 (pátek) jsou 
pololetní prázdniny. 10.01. - 14.01.2025 jsou pak jarní prázdniny. 
 
11. 28.03.2025 proběhne projektový Den s Andersenem. Družina pro děti z prvních ročníků 
pořádá přespání ve škole (detaily budou doplněny). 
 
12. V dubnu proběhne den otevřených dveří ve škole pro rodiče budoucích prvňáků, 25. a 
26.4.2025 pak budou probíhat zápisy do prvních tříd. 
 
13. Byl potvrzen termín školy v přírodě a to 9. 6. až 13. 6. 2025. Přihlášky, které děti donesly 
prosí paní učitelky vyplnit a v případě účasti i neúčasti vrátit zpět učitelce do 30.01.2025. 
Jede se na hotel Moravice, Karlov pod Pradědem. Celková cena je 4 900,-. Záloha ve výši 
2000,- se vybírá do 07.03.2025, zbytek na přelomu května a června. Záloha je pojištěna pro 
případ nemoci dítěte. Další informace budou sděleny na třídních schůzkách před ŠVP. 
 
14. Škola požádala o účast v projektu Erasmus+, zatím se čeká na vyhodnocení a pokud 
bude přidělen, předpokládá se návštěva starších žáků (4. a 5. ročníky) na škole na 
Slovensku. Plán je jet ve školním roce 2025/2026, týká se tedy aktuálních 3. a 4. ročníků. 
 
15. Ohledně školního psychologa sdělila paní Kunovjánková, že škola opětovně požádala 
10.01.2025 o mzdové prostředky na psychologa. Dle informace od pana místostarosty 
Glogara byla již patřičná částka doplněna do školního rozpočtu pro rok 2025 (předchozí 
informace - bod 18. zápisu schůzky třídních důvěrníků z listopadu). 
 
16. Informaci k placení poplatků za školní družinu dostanou děti na konci ledna do deníčků, 
číslo účtu a variabilní symbol platby by měly zůstat zachovány. Paní družinářky také žádají 
rodiče, aby speciálně v zimním období připravili dětem oblečení na převlečení na procházku. 
Stává se, že děti potřebují převléct mokré oblečení a využívají oblečení na tělocvik a 
podobně. Dále školní družina prosí rodiče, aby připomněli dětem, že platí zákaz otevírání 
oken v šatně a pouštění cizích lidí (včetně rodičů) vstupními dveřmi do prostoru šaten a 
školy. 
  
17. Pokud by byly vhodné podmínky, škola by ráda chodila bruslit na plochu u fotbalového 
stadionu. Předpověď však příliš příznivá není. 
 
18. Při akci výměny skříněk nebyl použit návrh pana Lercha, ale byla provedena výměna dle 
zvážení a možností jednotlivých třídních učitelek. Pokud stále některé dítě nedosáhne na 
své věci v horní skříňce, budou řešit třídní učitelé individuálně. 



 
19. Po změně jízdního řádu přijíždí autobus z Útěchova, odkud je část dětí, již 07:30. Děti 
tak v zimním období čekají delší dobu před školou na oficiální otevření v 07:40. Paní 
ředitelka řekla, že tito žáci se mají ohlásit telefonem a budou do školy vpuštění. Na námitku 
vedoucí školní družiny, že v šatně v tuto dobu není dozor, paní ředitelka rozhodla, že tito 
žáci půjdou na krátkou dobu do družiny, přestože do ní nejsou přihlášeni. 
 
 
Nové body: 
 
 
Vypracoval: Tomáš Kašpárek 
Verifikoval: Marie Vyskočilová, Jakub Pokorný Zdražil 


